
 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍ/HO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Jméno studující/ho: Anna Havlíčková  

Název práce: Zdravotní péče - veřejný nebo soukromý statek?   

Jméno vedoucí/ho práce: Zdenka Vostrovská  

 

 
Ano 

Spíše 

ano 

Spíše ne 

či vůbec 
    

Hodnocení obsahu práce:    

Cíl práce (popište vlastními slovy):    

DP se zabývá zdravotní péčí a bere si za cíl velmi složitý úkol, kdy staví do protikladu 

zdravotní péči jako veřejný statek a zdravotní péči jako soukromý statek. Toto vymezení 

je velice důležité pro nadcházející reformu zdravotního systému a následné financování 

zdravotní péče. Kromě teoretického vymezení těchto dvou pojmů shrnuje autorka ve své 

práci i politické a celospolečenské faktory, které determinují způsoby financování. 

Problém celé práce spatřuji v tom, že nebylo možné nastavit jasné metriky, jak sociální 

spravedlnosti, tak principů ekonomické alokace. I tak se domnínám, že práce má  přidanou 

hodnotu, analytická část práce se opírá o konkrétní výpočty třech skupin obyvatelstva dle 

různých příjmových hranic.  

Zformuloval/a autor/ka cíl práce jasně?    

Zvolil/a pro jeho dosažení vhodný přístup?    

Byl zvolený postup práce náročný na zdroje/data?    

Je hloubka analýzy dostatečná?    

Využívá autor/ka relevantních vědeckých zdrojů?    

Naplnil/a svůj cíl?    

Přináší práce nějakou přidanou hodnotu?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    

  
    

Hodnocení formy a stylu práce:    

Je práce logická a přehledná?    

Je funkčně vybavena daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    

Pracuje autor/ka správně s odkazy a citacemi?    

Odpovídá autorův/autorčin styl akademické práci?    

Je abstrakt skutečným abstraktem, nikoli jen původním  

zadáním? 
   

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    

Struktura práce je vyvážená, i když jednotlivé kapitoly nejsou zcela propojeny a působí 

autonomně.  
    

Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 

zhodnotí úspěch přepracování původní práce): 

V rámci obhajoby DP doporučuji, aby se autorka znovu vrátila ke kritériím, dle kterých by 

bylo vhodné rozhodovat o tom, zda zdravotní péče je soukromý či veřejný statek. Známka 

velmi dobře nebo dobře, dle průběhu obhajoby.  
    



 

Otázky k obhajobě (alespoň dvě): 

Jaké další konkrétní kroky jsou obsaženy v návrhu reformy zdravotnictví, jaký je Váš 

názor na zavedení regulačních poplatků z roku 2008? 

 

Navržená známka: velmi dobře  

 

 

Datum: 3.10.2011   .....................................................  

  Podpis vedoucí/ho práce 


